



**Gipuzkoako Foru Aldundia, Uliazpi, Izfe, s.a., Bidegi, s.a., Etorlur, Kabia, Kirolgi eta Sueskolaren aurrekontuaren udalerrikako xehekapena / Inbertsioa biztanleko**  
**Municipalización del Presupuesto de la Diputación Foral de Gipuzkoa, Uliazpi, Izfe, s.a., Bidegi, s.a., Etorlur, Kabia, Kirolgi y Sueskola / Inversión por habitante**

UDALERRIA MUNICIPIO  (Biztanle kopuruaren arabera) (Por número de habitantes)	2017ko URTEKO EKITALDIA / EJERCICIO CORRIENTE 2017																
	Banaketa lurralde esparruaren arabera / Distribución según ámbito territorial									Guztira / Total		Fondoen jatorria / Origen de fondos					
	1			2			3			1+2+3		4		5		6	
	Tokikoa Local			Eskualdekoa Comarcal			Lurraldekoa Territorial			2017ko GUZTIRA		GFA 2017ko Ekitaldia		GFA 2017ko FFFM		2017ko Beste Entitate Publikoak	
	Tokiko Biztanleak	Pr. Zk.	Kopurua	Eskualdeko Biztanleak	Pr. Zk.	Kopurua	Lurraldeko Biztanleak	Pr. Zk.	Kopurua	PR. ZK.	FINANTZA ZUZKIDURA	PR. ZK.	FINANTZA ZUZKIDURA	PR. ZK.	FINANTZA ZUZKIDURA	PR. ZK.	FINANTZA ZUZKIDURA
	Habitantes Locales	N. Pr.	Dotación	Habitantes Comarcal	N. Pr.	Dotación	Habitantes Territorial	N. Pr.	Dotación	N. PR.	DOTACION FINANC.	N. PR.	DOTACION FINANC.	N. PR.	DOTACION FINANC.	N. PR.	DOTACION FINANC.
Donostia	186.095	192	976,83	327.992	157	92,76	716.834	320	136,55	669	1.206,15	506	477,59	1	685,09	162	43,47
Irun	61.481	46	914,92	78.426	10	92,96	716.834	26	4,62	82	1.012,51	62	249,05	1	641,67	19	121,78
Errenteria	39.276	37	904,68	327.992	10	22,40	716.834	17	2,94	64	930,02	55	226,66	1	639,28	8	64,08
Eibar	27.414	47	1.057,58	55.752	30	44,14	716.834	13	2,46	90	1.104,18	50	380,30	1	636,51	39	87,36
Zarautz	22.988	38	868,76	74.913	4	19,35	716.834	22	0,81	64	888,92	50	156,77	1	634,22	13	97,93
Arrasate	22.055	33	1.045,74	62.720	4	42,97	716.834	12	4,77	49	1.093,48	39	287,92	1	636,95	9	168,62
Hernani	19.600	29	855,29	327.992	3	6,97	716.834	19	4,95	51	867,21	44	191,86	1	636,12	6	39,23
Tolosa	19.113	36	888,03	48.797	6	81,80	716.834	32	3,52	74	973,35	64	337,23	1	636,07	9	0,05
Lasarte-Oria	18.093	27	910,82	327.992	3	4,09	716.834	4	0,07	34	914,97	28	112,25	1	625,15	5	177,57
Hondarribia	16.945	39	833,27	78.426	37	46,73	716.834	14	2,58	90	882,57	47	222,10	1	637,04	42	23,43
Pasaia	16.012	27	926,92	327.992	8	8,64	716.834	13	2,04	48	937,60	44	295,35	1	642,21	3	0,04
Bergara	14.780	33	1.444,40	62.720	34	48,31	716.834	14	1,64	81	1.494,36	35	505,24	1	635,91	45	353,21
Azpeitia	14.675	23	859,42	74.913	4	18,72	716.834	44	3,54	71	881,68	62	242,83	1	638,69	8	0,16
Andoain	14.668	33	980,04	327.992	4	8,19	716.834	17	1,22	54	989,46	37	142,12	1	635,72	16	211,62
Beasain	13.980	20	824,13	68.234	2	22,86	716.834	11	1,45	33	848,44	26	215,90	1	632,51	6	0,03
Elgoibar	11.589	28	1.133,09	55.752	4	13,48	716.834	10	0,43	42	1.146,99	29	187,87	1	637,49	12	321,64
Azkoitia	11.566	27	1.062,94	74.913	4	20,55	716.834	9	0,12	40	1.083,61	31	227,73	1	639,87	8	216,01
Oñati	11.276	21	800,37	62.720	2	20,23	716.834	9	0,27	32	820,87	28	182,78	1	638,07	3	0,03
Oiartzun	10.148	35	988,28	327.992	8	5,57	716.834	7	0,81	50	994,65	40	169,62	1	639,62	9	185,41
Zumarraga	9.921	17	874,64	68.234	2	20,83	716.834	9	2,27	28	897,74	24	265,30	1	632,42	3	0,02
Ordizia	9.846	25	1.043,78	68.234	4	25,47	716.834	13	0,87	42	1.070,12	27	288,36	1	633,86	14	147,90
Zumaia	9.798	29	909,52	74.913	4	49,72	716.834	6	0,32	39	959,56	29	199,61	1	637,36	9	122,59
Legazpi	8.521	19	853,29	68.234	5	29,91	716.834	7	0,25	31	883,44	24	247,50	1	635,94	6	0,00



**Gipuzkoako Foru Aldundia, Uliazpi, Izfe, s.a., Bidegi, s.a., Etorlur, Kabia, Kirolgi eta Sueskolaren aurrekontuaren udalerrikako xehekapena / Inbertsioa biztanleko**  
**Municipalización del Presupuesto de la Diputación Foral de Gipuzkoa, Uliazpi, Izfe, s.a., Bidegi, s.a., Etorlur, Kabia, Kirolgi y Sueskola / Inversión por habitante**

UDALERRIA MUNICIPIO  (Biztanle kopuruaren arabera) (Por número de habitantes)	2017ko URTEKO EKITALDIA / EJERCICIO CORRIENTE 2017										Guztira / Total		Fondoen jatorria / Origen de fondos					
	Banaketa lurralde esparruaren arabera / Distribución según ámbito territorial									1+2+3		4		5		6		
	1			2			3			2017ko GUZTIRA		2017ko Ekitaldia		2017ko FFFM		2017ko Beste Entitate Publikoak		
	Tokikoa Local			Eskualdekoa Comarcal			Lurraldekoa Territorial			PR. ZK.	FINANTZA ZUZKIDURA	PR. ZK.	FINANTZA ZUZKIDURA	PR. ZK.	FINANTZA ZUZKIDURA	PR. ZK.	FINANTZA ZUZKIDURA	
	Tokiko Biztanleak	Pr. Zk.	Kopurua	Eskualdeko Biztanleak	Pr. Zk.	Kopurua	Lurraldeko Biztanleak	Pr. Zk.	Kopurua	N. PR.	DOTACION FINANC.	N. PR.	DOTACION FINANC.	N. PR.	DOTACION FINANC.	N. PR.	DOTACION FINANC.	
	Habitantes Locales	N. Pr.	Dotación	Habitantes Comarcal	N. Pr.	Dotación	Habitantes Territorial	N. Pr.	Dotación									
Aretxabaleta	6.974	24	873,97	62.720	3	32,60	716.834	6	0,78	33	907,36	24	153,38	1	635,93	8	118,05	
Urretxu	6.908	19	977,74	68.234			716.834	7	0,90	26	978,65	21	256,48	1	628,63	4	93,54	
Urniet	6.239	28	918,42	327.992			716.834	6	0,95	34	919,37	30	276,33	1	643,02	3	0,02	
Usurbil	6.183	27	1.202,53	327.992			716.834	7	2,07	34	1.204,61	25	163,50	1	635,54	8	405,57	
Lezo	5.990	21	754,56	327.992	5	2,42	716.834	6	1,85	32	758,83	28	113,46	1	645,36	3	0,02	
Villabona	5.862	20	974,57	48.797	2	7,94	716.834	10	0,83	32	983,34	24	136,50	1	638,54	7	208,31	
Orio	5.805	32	1.037,45	74.913	1	5,37	716.834	9	0,14	42	1.042,96	33	211,76	1	628,93	8	202,26	
Astigarraga	5.688	25	930,41	327.992			716.834	4	0,03	29	930,44	24	185,58	1	632,61	4	112,25	
Deba	5.463	40	1.481,99	55.752			716.834	8	3,38	48	1.485,37	38	268,01	1	641,99	9	575,38	
Lazkao	5.456	17	826,09	68.234	2	18,86	716.834	5	0,19	24	845,15	20	213,83	1	631,30	3	0,02	
Mutriku	5.313	29	845,41	55.752	1	15,88	716.834	4	0,02	34	861,31	29	218,94	1	642,34	4	0,02	
Ibarra	4.278	19	806,33	48.797			716.834	6	0,04	25	806,37	18	167,49	1	638,84	6	0,04	
Eskoriatza	4.085	22	1.481,10	62.720	1	8,18	716.834	4	0,05	27	1.489,32	18	204,15	1	638,49	8	646,68	
Soraluze	3.947	20	1.122,69	55.752	1	15,30	716.834	3	0,01	24	1.138,00	15	217,19	1	638,01	8	282,80	
Zestoa	3.714	24	1.287,05	74.913	2	11,93	716.834	5	0,88	31	1.299,87	22	257,11	1	635,61	8	407,15	
Zizurkil	3.010	23	908,08	48.797	37	55,12	716.834	32	2,03	92	965,23	43	287,29	1	636,11	48	41,83	
Getaria	2.783	28	1.102,74	74.913			716.834	8	1,02	36	1.103,76	27	291,53	1	639,83	8	172,40	
Idiazabal	2.308	17	2.097,65	68.234			716.834	7	0,78	24	2.098,43	19	236,90	1	632,66	4	1.228,87	
Antzuola	2.193	24	12.459,40	62.720			716.834	6	0,01	30	12.459,40	21	8.215,13	1	633,89	8	3.610,38	
Aia	2.051	31	1.064,74	74.913			716.834	5	2,09	36	1.066,84	27	304,17	1	638,95	8	123,72	
Mendaro	2.026	21	1.409,87	55.752			716.834	4	0,27	25	1.410,14	16	247,36	1	635,19	8	527,59	
Anoeta	1.959	18	758,66	48.797			716.834	3	0,01	21	758,67	17	122,21	1	636,45	3	0,01	
Alegia	1.741	17	866,63	48.797			716.834	4	0,18	21	866,80	17	230,37	1	636,43	3	0,01	



**Gipuzkoako Foru Aldundia, Uliazpi, Izfe, s.a., Bidegi, s.a., Etorlur, Kabia, Kirolgi eta Sueskolaren aurrekontuaren udalerrikako xehekapena / Inbertsioa biztanleko**  
**Municipalización del Presupuesto de la Diputación Foral de Gipuzkoa, Uliazpi, Izfe, s.a., Bidegi, s.a., Etorlur, Kabia, Kirolgi y Sueskola / Inversión por habitante**

UDALERRIA MUNICIPIO  (Biztanle kopuruaren arabera) (Por número de habitantes)	2017ko URTEKO EKITALDIA / EJERCICIO CORRIENTE 2017																
	Banaketa lurralde esparruaren arabera / Distribución según ámbito territorial									Guztira / Total		Fondoen jatorria / Origen de fondos					
	1			2			3			1+2+3		4		5		6	
	Tokikoa Local			Eskualdekoa Comarcal			Lurraldekoa Territorial			2017ko GUZTIRA		GFA 2017ko Ekitaldia		GFA 2017ko FFFM		2017ko Beste Entitate Publikoak	
	Tokiko Biztanleak	Pr. Zk.	Kopurua	Eskualdeko Biztanleak	Pr. Zk.	Kopurua	Lurraldeko Biztanleak	Pr. Zk.	Kopurua	PR. ZK.	FINANTZA ZUZKIDURA	PR. ZK.	FINANTZA ZUZKIDURA	PR. ZK.	FINANTZA ZUZKIDURA	PR. ZK.	FINANTZA ZUZKIDURA
	Habitantes Locales	N. Pr.	Dotación	Habitantes Comarcal	N. Pr.	Dotación	Habitantes Territorial	N. Pr.	Dotación	N. PR.	DOTACION FINANC.	N. PR.	DOTACION FINANC.	N. PR.	DOTACION FINANC.	N. PR.	DOTACION FINANC.
Irura	1.690	13	753,15	48.797					16	753,16	12	118,00	1	635,15	3	0,01	
Ataun	1.674	16	844,37	68.234					20	844,41	16	215,89	1	628,51	3	0,01	
Zaldibia	1.577	17	815,75	68.234					22	815,84	18	188,98	1	626,86	3	0,01	
Asteasu	1.525	15	826,27	48.797					20	826,36	16	185,75	1	640,61	3	0,01	
Zegama	1.517	16	874,50	68.234					22	874,51	15	239,96	1	634,54	6	0,01	
Segura	1.476	20	855,98	68.234	1	13,70			35	869,92	31	238,25	1	631,67	3	0,00	
Legorreta	1.441	15	863,19	48.797					21	864,79	17	233,40	1	631,38	3	0,01	
Ormaiztegi	1.304	15	852,69	68.234					21	853,56	17	218,85	1	634,70	3	0,00	
Elgeta	1.116	18	928,78	62.720					22	931,16	18	294,13	1	637,02	3	0,01	
Berastegi	1.061	23	913,73	48.797					26	913,74	22	262,84	1	650,89	3	0,01	
Amezketza	942	18	977,15	48.797					21	977,16	17	311,97	1	665,18	3	0,00	
Olaberría	932	13	954,37	68.234					16	954,37	12	274,17	1	680,20	3	0,01	
Aizarnazabal	775	10	854,34	74.913					13	854,35	9	167,40	1	686,94	3	0,01	
Itsasondo	675	15	958,77	68.234					18	958,77	14	272,88	1	685,89	3	0,01	
Lizartza	624	18	885,26	48.797					21	885,26	17	197,02	1	688,24	3	0,00	
Ezkio-Itsaso	619	11	964,63	68.234					15	965,19	11	255,21	1	709,98	3	0,01	
Errezil	593	15	1.130,66	74.913					18	1.130,67	14	392,20	1	738,46	3	0,01	
Berrobi	583	14	983,36	48.797					17	983,36	13	253,64	1	729,72	3	0,00	
Bidania-Goiatz	526	14	1.484,75	48.797					20	1.484,75	13	735,01	1	749,74	6	0,01	
Gabiria	491	14	1.920,18	68.234					17	1.920,18	13	1.170,96	1	749,22	3	0,00	
Ikaztegieta	486	14	1.081,23	48.797					18	1.081,96	14	323,81	1	758,15	3	0,00	
Aduna	470	10	909,45	48.797					13	909,45	9	146,37	1	763,07	3	0,00	
Altzo	405	15	979,66	48.797					18	979,67	14	201,32	1	778,34	3	0,00	



**Gipuzkoako Foru Aldundia, Uliazpi, Izfe, s.a., Bidegi, s.a., Etorlur, Kabia, Kirolgi eta Sueskolaren aurrekontuaren udalerrikako xehekapena / Inbertsioa biztanleko**  
**Municipalización del Presupuesto de la Diputación Foral de Gipuzkoa, Uliazpi, Izfe, s.a., Bidegi, s.a., Etorlur, Kabia, Kirolgi y Sueskola / Inversión por habitante**

UDALERRIA MUNICIPIO  (Biztanle kopuruaren arabera) (Por número de habitantes)	2017ko URTEKO EKITALDIA / EJERCICIO CORRIENTE 2017																
	Banaketa lurralde esparruaren arabera / Distribución según ámbito territorial									Guztira / Total		Fondoen jatorria / Origen de fondos					
	1			2			3			1+2+3		4		5		6	
	Tokikoa Local			Eskualdekoa Comarcal			Lurraldekoa Territorial			2017ko GUZTIRA		GFA 2017ko Ekitaldia		GFA 2017ko FFFM		2017ko Beste Entitate Publikoak	
	Tokiko Biztanleak	Pr. Zk.	Kopurua	Eskualdeko Biztanleak	Pr. Zk.	Kopurua	Lurraldeko Biztanleak	Pr. Zk.	Kopurua	PR. ZK.	FINANTZA ZUZKIDURA	PR. ZK.	FINANTZA ZUZKIDURA	PR. ZK.	FINANTZA ZUZKIDURA	PR. ZK.	FINANTZA ZUZKIDURA
	Habitantes Locales	N. Pr.	Dotación	Habitantes Comarcal	N. Pr.	Dotación	Habitantes Territorial	N. Pr.	Dotación	N. PR.	DOTACION FINANC.	N. PR.	DOTACION FINANC.	N. PR.	DOTACION FINANC.	N. PR.	DOTACION FINANC.
Leaburu	368	11	1.077,74	48.797					14	1.077,74	10	251,89	1	825,85	3	0,00	
Alkiza	362	10	953,21	48.797					20	954,85	16	122,86	1	831,99	3	0,00	
Hernialde	331	12	1.047,85	48.797					15	1.047,86	11	198,93	1	848,93	3	0,00	
Abaltzisketa	329	12	1.248,00	48.797					15	1.248,00	11	403,20	1	844,79	3	0,00	
Albiztur	320	14	1.130,81	48.797					19	1.130,83	15	275,40	1	855,42	3	0,00	
Mutiloa	266	14	3.729,67	68.234					17	3.729,67	13	2.826,30	1	903,37	3	0,00	
Zerain	255	10	1.606,02	68.234					14	1.606,04	10	687,47	1	918,57	3	0,00	
Larraul	249	9	1.127,29	48.797					12	1.127,30	8	202,95	1	924,35	3	0,00	
Belauntza	248	15	1.309,05	48.797					18	1.309,06	14	384,30	1	924,76	3	0,00	
Elduain	244	19	1.512,04	48.797					22	1.512,05	18	589,31	1	922,73	3	0,00	
Leintz-Gatzaqa	241	16	3.580,66	62.720					19	3.580,67	10	365,63	1	928,44	8	2.286,59	
Arama	210	6	1.270,74	68.234					9	1.270,75	5	292,87	1	977,87	3	0,00	
Orendain	193	15	1.726,24	48.797					18	1.726,24	14	661,70	1	1.064,53	3	0,00	
Altzaqa	176	8	1.303,01	68.234					11	1.303,02	7	196,90	1	1.106,11	3	0,00	
Beizama	165	11	1.428,58	74.913					16	1.428,63	12	287,08	1	1.141,54	3	0,00	
Gaztelu	164	12	1.589,20	48.797					15	1.589,20	11	459,96	1	1.129,24	3	0,00	
Baliarrain	147	13	1.860,51	48.797					16	1.860,51	12	657,75	1	1.202,76	3	0,00	
Orexa	126	14	2.536,68	48.797					20	2.536,68	13	1.242,29	1	1.294,39	6	0,00	
Gaintza	122	6	1.696,35	68.234					9	1.696,35	5	372,47	1	1.323,88	3	0,00	
Enirio-Aralar					2	0,33			2	0,33	2	0,33					
Partzuerqo nagusia		3	0,24		1	0,02			4	0,26	4	0,26					
	<b>716.834</b>	<b>1.986</b>	<b>1.006,91</b>	<b>716.834</b>	<b>408</b>	<b>140,49</b>	<b>716.834</b>	<b>979</b>	<b>205,49</b>	<b>3.373</b>	<b>1.352,90</b>	<b>2.510</b>	<b>564,51</b>	<b>88</b>	<b>652,33</b>	<b>775</b>	<b>136,06</b>